Protokół Nr XXIII /2018
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXIII sesji– 30.01.2018r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy sala narad.
Godzina rozpoczęcia – 13:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 13  Radnych. Nieobecni byli Radna Pani  Izabela Lipowska – Piotrowska,  Radny Pan Piotr Pieszczyński,  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). 
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek
2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak

4. Radny Powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak

5. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz

6. Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki
7. Gazeta Tygodniowa Pani Izabela Mamala
Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Bożena Antczak – Sołectwo Bytnica
· Teresa Iwanowska – Sołectwo Grabin
· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Sylwia Wiśniewska – Sołectwo Drzewica

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna

Obecnych 7 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXIII  sesji Rady Gminy.
Otwarcia XXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. 
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu).  Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 7 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). 
Godzina 13:06 na salę obrad wszedł Radny Pan Marcin Napieralski – obecnych Radnych 13.

Przewodniczący obrad poinformował o zmianach w ustawie o samorządzie gminnym ( nagrywanie sesji w obrazie i dźwięku, konieczność powołania komisji skarg i wniosków, konieczność zmiany statutu itp.). Zmiany wchodzą w życie 31.01.2018r.

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXIII sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do porządku obrad lub złożyć wniosek o jego zmianę.  
Nikt nie wniósł uwag do przedstawionego wniosku, w związku z tym Pan Przewodniczący poinformował, iż Rada będzie pracować według przedstawionego porządku obrad.

Porządek obrad XXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XXIII sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXIII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XXII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały o określeniu kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola  prowadzonego przez Gminę Bytnica i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz o przyznaniu każdemu kryterium określonej liczby punktów.

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznej szkoły podstawowej dla której Gmina Bytnica jest organem prowadzącym.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2018 r.

9. Podjęcie uchwały w sprawie: dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Bytnica instrumentem płatniczym.

10. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu oraz Gminie Niegosławice.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok.

12. Interpelacje i  zapytania Radnych

13. Sprawy różne

14. Zakończenie XXIII  sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XXII sesji Rady Gminy Bytnica. 

Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica.  
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący obrad powiedział, że ostatnia sesja odbyła się w grudniu. Była to sesja świąteczna, na której podejmowano budżet i WPF. Po poprzedniej sesji podpisanie uchwał, protokołu.  Styczeń to jeszcze czas spotkań wigilijno noworocznych. Powiedział, że uczestniczył w spotkaniach organizowanych przez Stowarzyszenie Razem Możemy Więcej. Odbyło się także zebranie strażackie, a także wspólne posiedzenie komisji. Poinformował o spotkaniu „Powiat dla wszystkich”, było to spotkanie noworoczne, na którym dużo mówiono o edukacji w powiecie. Było dużo podziękowań, Pan Starosta dziękował bardzo wójtom i burmistrzom nawet tym nieobecnym, poza gminą Bytnica, ale zaznaczył, że uważa, iż to przeoczenie pewnie wynikło ze stresu podczas tak dużej uroczystości. Przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych. Poinformował także o dniu Babci i Dziadka zorganizowanym przez Budachów. 

Przedstawił pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy i omówił je.

1. 21.12.2017r. pismo z Poczty Polskiej z prośbą o przesłanie uchwał o zmianie nazw ulic. – 22.12.2017r. wysłano odpowiedź.

2. 27.12.2017 stwierdzenie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale XXI/106/2017 z 30.11.2017r. w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Bytnica przez RIO Z/G

3. 3.01.2018 Zarząd Dróg Powiatowych – odpowiedź na pismo BZP.720.9.2017 z dnia 4.12.2017r. dot. naprawy barier obok Sali gimnastycznej i lustra związanych z interpelacją Radnej Pani Magdaleny Wojtowicz –pismo przesłano Pani Magdalenie Wojtowicz

4. 05.01.2018 Wójta Gminy Bytnica – sprawozdanie za 2017 rok z realizacji wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego

5. 05.01.2018r. Komisja Rewizyjna – protokół z kontroli nr 3/2017 z 21.12.201r.

6. 11.01.2018r. Rada Rodziców przy ZE Bytnica – prośba o dofinansowanie balu charytatywnego

7. 26.01.2018r. Marcin Dziąba – skarga na Wójta Gminy Bytnica dot. drogi na Głębokie

8. 29.01.2018r. pismo z Nadleśnictwa Bytnica dot. prowadzonych przez organ postępowań podatkowych w sprawie określenia wysokości zobowiązania w podatku od nieruchomości pod liniami energetycznymi.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.
Radna Pani Danuta Spychała zapytała czy z odpowiedzią na skargę zdąży się w terminie.
Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z KPA jest na to 30 dni i potem można przedłużyć o 30 dni. Zaznaczył, że trzeba będzie szybko zmienić statut i powołać wymaganą komisję.

Przewodniczący obrad z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany  i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące tematy:
1. Ostatnia sesja 21 grudnia  2017r.

2. Sprawa własności działek,
3. 27.12.2017r. podpisane dwa akty notarialne (przetarg na działki, sprzedaż trzech działek ale niestety ze względu na przepisy prawa dot. możliwości sprzedaży działki do 30 arów, trzeba było odczepić działki z księgi wieczystej, aby można było dokonać formalności)
4. 28.12.2017r. – spotkanie dot. organizacji transportu na terenie Nadleśnictwa Krosno Odrz.

5. Sprawa Strugi – rozmowy z Nadleśnictwem Krosno Odrz. Problem z drogami, jeśli zostaną zamknięte Nadleśnictwo nie będzie miało jak wywieźć drewna z lasu, dodatkowe pismo Burmistrza Krosna, który zaproponował zamknięcie drogi od Czetowic do Strugi uniemożliwiając wywóz drewna Nadleśnictwu Krosno. – rozmowy trwają.

6. 29.12.2017r. spotkania w MGZGOK – pierwsze dot. uchwalenia budżetu dot. transportu i dowozów szkolnych. Przetarg był przeprowadzony przez Związek. Przedstawił kursy dowozów szkolnych. Drugie spotkanie dot. związku śmieciowego, trzeba było dokupić kolejny samochód. 

7. Koniec roku, sylwester,
8. 05.01.2018r. noworoczna narada Nadleśnictwa Krosno Odrz.

9. Zebranie OSP Bytnica,
10. 11.01.2018r. wizyta rzeczoznawcy z Sądu w Poznaniu – sprawa z Kontraktem,
11. Dzień Babci i Dziadka,
12. 14.01.2018r. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Odwiedził Krosno, Osiecznicę gdzie OSP Budachów uświetniło tą imprezę. Powiedział, że u nas nic nie było i zaznaczył, że może trzeba byłoby się zastanowić czy się nie dołączyć do większej grupy z innej miejscowości,
13. 15.01.2018r. Konkurs Parków Krajobrazowych – trzy gimnazja uczestniczyły na 100 punktów Krosno zdobyło 66, a Bytnica 44punkty,
14. 16.01.2018r. wizja lokalna dróg przy sprzedanych działkach,
15. 19.01.2018r. – Notariusz – akt notarialny,
16. Pogrzeb pułkownika, społecznika J. Cieślaka,
17. Uroczystość 100 lecia odzyskania niepodległości, rocznica powstania,
18. 22.01.2018r. wizyta w Ministerstwie Finansów z Mecenasem, gdzie główna Komisja ds. orzekania o dyscyplinie finansów publicznych, stwierdziła, że finansowej straty nie było, przepisy są jednak przepisami – wydany wniosek o skierowanie do ponownego rozpatrzenia,
19. 24-27.01.2018r. – pobyt w szpitalu,
20. Dokumentacja budowlana na remizę jest gotowa,
21. Zbiornik na wodę w Bytnicy- przypomniał jego historię, problem z zamianą działek z Nadleśnictwem ponieważ obecny zbiornik leży na terenie lasów. Przedstawił, że jeśli będzie trzeba to zostanie zamknięta jedna z dróg  gminnych i tam zostanie wkopany zbiornik,
22. Ośrodek Zdrowia w Bytnicy – przedstawił przebieg rozmów z podmiotami leczniczymi. Po rozmowie z firmą, która podjęła się prowadzenia działalności, dwa dni w tygodniu z proponowanym przez nas czynszem, miała być zaproszona na sesję, jednak się nie udało. Przybliżył, iż została zrobiona oferta, którą dostarczono do czterech podmiotów leczniczych: Zdrovita, Salus, Terapia Medicstan. Oferta ze Zdrovity wpłynęła ale nie spełniała warunków zapisanych w zapytaniu ofertowym. Zaproponowano 1 dzień w tygodniu i czynsz 500zł.. Żeby podjąć jakiekolwiek kroki i rozmowy z pozostałymi podmiotami napisano pismo do wymienionych podmiotów leczniczych, że nie spełnione zostały wymagania zapytania ofertowego przedstawione w złożonej ofercie. Wójt sam rozmawiał z przedstawicielami Medicstanu i był bardzo zadowolony z tych rozmów. Jednak wczoraj rozmawiając ponownie zaprosił ich na sesję i otrzymał informację, iż nie przyjadą. Żeby mogli rozpocząć działalność musieliby mieć 1500 deklaracji. Natomiast Zdrovita zakończyła swoją działalność w NFZ jeśli chodzi o tę filię. W związku z tym poprosił Kierownika ZGK aby spisał licznik w ośrodku.
Pan Przewodniczący obrad zapytał się czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji. 
Przewodniczący obrad zaznaczył, że jeśli ktoś jest zapisany w Zdrovicie to nadal będzie tam należał
Pan Wójt powiedział, że złe rzeczy dzieją się jeśli chodzi o oświetlenie uliczne. Faktury są przysyłane na 13 tys. Zostały przygotowane pisma do dyrekcji ENEI aby wystawiali specyfikacje i protokoły napraw, ponieważ otrzymujemy faktury za te same zakresy prac. Opowiedział, że dochodzi do sytuacji, iż płaci się za zerwanie linii itd. Poprosił aby nikt indywidualnie nie zgłaszał awarii. Wszystkie zlecenia muszą wyjść z urzędu ponieważ trzeba tę sprawę wyjaśnić. 
Przewodniczący obrad powiedział, że może to i jest prawda i zaznaczył, że trzeba na stronie internetowej umieścić dużą informację gdzie i jak można i należy zgłaszać awarie oświetlenia.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że wiedział, iż są problemy z przekazaniem i zamianą działek z Nadleśnictwem i zaznaczył, że rozmawiał z jednym mieszkańcem, który chętnie udostępni swój teren pod zbiornik.
Zapytał także co to za działki są ujęte w rządzeniu Wójta ze stycznia.
Pan Wójt powiedział, że są wytyczone działki w Bytnicy, jedna już jest sprzedana, obok łąk od strony Starej Bytnicy. Teraz należy uzbroić te działki aby można było sprzedać pozostałe. 
Radny Pan Krzysztof Wolanicki zapytał o sprawę podatków z Nadleśnictwem.
Pan Wójt powiedział, że wróci do tego tematu. Zaznaczył, że inwestycja na Szklarce została odebrana przez Panią Inspektor Nadzoru Budowlanego.

Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz powiedział, że nie można sprawy ośrodka tak zostawić. Należałoby przemyśleć jakąś pomoc finansową, czy obniżenie czynszu  dla podmiotów leczniczych i z taką ofertą jeszcze raz z nimi porozmawiać. 
Pan Wójt powiedział, że myśli podobnie ale teraz ma sygnał od Państwa Radnych o takiej możliwości i dopiero dzisiaj może rozmawiać o pomocy finansowej.
Przewodniczący obrad zapytał czy nie rozważać aby zaproponować pomoc finansową dla Zdrovity.
Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że temat należy do komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych i jak najszybciej należałoby się spotkać i zaprosić te podmioty lecznicze na rozmowy.

Radny Pan Piotr Jędrzejek zapytał ile wynosił czynsz.
Pan Wójt odpowiedział, że około 1000zł.
Radny Pan Karol Rypuła zapytał czy nie można wysłać zapytać do Świebodzina.
Pan Wójt powiedział, że pod Świebodzinem stoi nowo wybudowany ośrodek i jest pusty.
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że Pani Kierownik Zdrowity była na sesji, rozmawiała z Radnymi, ale ją zlekceważyliśmy. Wtedy jak wyciągnęła rękę to trzeba było to uszanować, a teraz się już odcięła. 

Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że to nie dlatego, Zdrovita nie ma lekarzy, przyjmuje jeden lekarz, który też jest zdenerwowany, a jest dużo pacjentów.
Pan Wójt powiedział, że trzeba pamiętać, że Kierownik Zdrovity bardzo ładnie się zachowała i przedstawiła swoją propozycję ale jeśli jako Wójt miał podjąć rozmowy z innymi podmiotami to musiał powiedzieć, iż oferta jest niezadowalająca. 
Sołtys Sołectwa Bytnica Pani Bożena Antczak powiedziała, że nie ma szans aby ludzie się przepisali do innej przychodni na dwa dni w tygodniu. A obniżenie czynszu nic nie wniesie ani dla gminy ani dla lekarza.

Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że trzeba może wrócić do tematu mieszkania dla lekarza, który chciałby się tutaj osiedlić i wtedy może by i leczył.
Pan Wójt powiedział, że z doświadczeń innych nie ma możliwości ściągnięcia lekarza na mieszkanie.
Radny Pan Marian Pakuła zapytał a co NFZ na to, że nie ma lekarza, zapytał czy nikogo to nie obchodzi.
Pan Wójt powiedział, że prowadził rozmowy w NFZ ale niestety nie ma lekarzy.
Nikt nie zabrał więcej głosu w dyskusji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad.  6.Podjęcie uchwały o określeniu kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola  prowadzonego przez Gminę Bytnica i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz o przyznaniu każdemu kryterium określonej liczby punktów.
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisjach wspólnych. Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jest pozytywna.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  
Godzina 14:10 z sali obrad wyszedł Radny Pan Maciej Olgrzymek. Obecnych Radnych 12. 

Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 12 Radnych na 13 Radnych obecnych na sesji  na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 12  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXIII/115/2018 o określeniu kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola  prowadzonego przez Gminę Bytnica i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz o przyznaniu każdemu kryterium określonej liczby punktów została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 12 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 12 Radnych  na 13 obecnych na sesji  na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXIII/115/2018 o określeniu kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola  prowadzonego przez Gminę Bytnica i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz o przyznaniu każdemu kryterium określonej liczby punktów  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Godzina 14:15 na salę obrad wrócił Radny Pan Maciej Olgrzymek. Obecnych Radnych 13. 

Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznej szkoły podstawowej dla której Gmina Bytnica jest organem prowadzącym.
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisjach wspólnych. Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jest pozytywna.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  

Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych  było 13 Radnych na 13 Radnych obecnych na sesji ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXIII/116/2018 w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznej szkoły podstawowej dla której Gmina Bytnica jest organem prowadzącym  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 13 Radnych  na 13 obecnych na sesji  na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXIII/116/2018 w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznej szkoły podstawowej dla której Gmina Bytnica jest organem prowadzącym  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2018 r.
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisjach wspólnych.  Statut mówi, że komisje stałe działają zgodnie z planem pracy przedstawianym radzie. 

Zapytał Pana Wójta o opinię dot. projektu uchwały.

Pan Wójt powiedział, że wyraża opinię pozytywną. 

Przewodniczący obrad poinformował, że opinie Komisji Stałych również są pozytywne.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  

Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXIII/117/2018 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2018 r. została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 13 Radnych  obecnych na sali obrad na 13 obecnych na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXIII/117/2018 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2018 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 9.
Podjęcie uchwały w sprawie: dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Bytnica instrumentem płatniczym.
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisjach wspólnych ale warto byłoby jeszcze powiedzieć parę słów na ten temat.
Pani Skarbnik odczytała uzasadnienie do uchwały.  Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa, rada gminy może drodze uchwały dopuścić zapłatę podatków stanowiących dochód gminy kartą płatniczą. W myśl art. 3 pkt 3 Ordynacji podatkowej przez podatek rozumie się również między innymi raty podatków, opłaty oraz niepodatkowe należności budżetowe.  Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi dokonywanie płatności kartą płatniczą między innymi podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków transportowych,  opłaty skarbowej i innych wymaganych przepisami prawa, stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego.  Możliwość zapłaty za pomocą powszechnie już obowiązującej w obrocie bezgotówkowym formy płatności uzupełni katalog istniejących sposobów regulowania zobowiązań wobec  Gminy Bytnica, takich jak: zapłata gotówką w kasie urzędu, opłaty gotówką na poczcie oraz bezgotówkowo na podstawie polecenia przelewu. Uchwała nie powoduje skutków finansowych po żadnej stronie (podatnika i organu podatkowego) gdyż wprowadzenie płatności za pomocą karty płatniczej realizowane jest w ramach rządowego programu upowszechniania płatności bezgotówkowych w administracji publicznej, wdrażanego przez Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A.
Przewodniczący obrad zapytał czy kartą będzie można płacić wszędzie gdzie są kasy.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tylko w Urzędzie ponieważ to jest darmowe.

Radny Pan Krzysztof Wolanicki zapytał do kiedy jest darmowe.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że umowa obowiązuje do marca 2020 roku.

Pan Wójt dodał, że być może kolejne rozwiązania znajdą się z projektu e – usługi.

Powiedział, że opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego dot. uchwały  jest pozytywna.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  
Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXIII/118/2018 w sprawie: dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Bytnica instrumentem płatniczym  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXIII/118/2018 w sprawie: dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Bytnica instrumentem płatniczym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu oraz Gminie Niegosławice.
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że gmina wchodzi w ten projekt zgodnie z wymogami prawa. E – usługi są wymagane i należy zapewnić do nich dostęp dla wszystkich mieszkańców , mieszkańcy będą mieli dostęp drogą elektroniczną do wszystkich usług urzędowych. W 2010 roku realizowany był projekt e – urząd gdzie beneficjentem był Urząd Marszałkowski. Wówczas Urząd Gminy został wyposażony w sprzęt i elektroniczny obieg dokumentów. Niestety elektroniczny obieg dokumentów nie wyszedł z uwagi na to, że program był nie dopasowany do specyfiki małej gminy. Teraz nie będzie doposażania w sprzęt tylko wprowadzenie elektronicznego dostępu do usług korespondencyjnych dla mieszkańca. Ta usługa jest realizowana razem przez 15 gmin. Razem był składany wniosek do Marszałka o dofinansowanie. Umowa została podpisana. Teraz będą przygotowywane przetargi  i wszystkie programy muszą być ze sobą kompatybilne. Gminą wiodącą jest Gmina Niegosławice i te 3000zł są przeznaczone na okres przygotowawczy projektu czyli minimalne wynagrodzenie dla pracownika obsługującego projekt.
Poprosił o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały ponieważ zakradł się tam błąd w § 2 pkt 2 należy zamienić słowa „Gminę z Powiatem Krośnieńskim” na „Gminę Bytnica z Gminą Niegosławice”.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do przegłosowania autopoprawki:

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.
Autopoprawka została przegłosowana przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Przewodniczący obrad poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego dot. uchwały  jest pozytywna.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  

Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXIII/119/2018 w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu oraz Gminie Niegosławice została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXIII/119/2018 w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu oraz Gminie Niegosławice stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok.
Przewodniczący obrad powiedział, że na wspólnych komisjach padł wniosek aby wrócić do dyskusji na sesji i dopiero wydać opinię do projektu uchwały. W związku z tym otworzył dyskusję. 
Pani Skarbnik odczytała uzasadnienie do projektu uchwały:

Projekt uchwały , został przygotowany:

1.
z przeznaczeniem  na dofinansowanie w 2018 roku w formie dotacji dla OSP Bytnica na zakup wyposażenia i umundurowania strażackiego. 

Kwota wnioskowanej dotacji  10.900 zł.

2.
z przeznaczeniem  na dofinansowanie w 2018 roku w formie dotacji dla OSP Budachów na zakup wyposażenia i umundurowania strażackiego. 

Kwota wnioskowanej dotacji  5.720 zł.

3.
z przeznaczeniem  na dofinansowanie w 2018 roku  dalszej kontynuacji realizacji programu zdrowotnego „Program przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015-2020”.  

Kwota wnioskowanej dotacji  3.240 zł.

4.
z przeznaczeniem  na dofinansowanie w 2018 roku utrzymania 1 stanowiska przez okres 12 miesięcy 2018 roku w ramach  wspólnego projektu „Wdrożenie i rozwój e-usług w administracji samorządowej oraz podnoszenie bezpieczeństwa teleinformatycznego”.

Kwota wnioskowanej dotacji  3.000 zł.

5.
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów rozbiórki obiektu po ośrodku kolonijnym w Strudze w celu zwrócenia gruntów leśnych Nadleśnictwu Krosno Odrz. Koszt planowanej rozbiórki to 30.000zł. 

6.
Zwiększenie dochodów pochodzących z wpłat odpłatnego nabycia prawa własności w kwocie 115.610,55zł.

7.
Wpisano do planu dochodów dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 439.573,16zł. Środki te stanowią  bezzwrotną pomoc na realizację projektu „Wdrożenie i rozwój e-usług w administracji samorządowej oraz podnoszenie bezpieczeństwa teleinformatycznego”.
Omówiła poszczególne załączniki.

Pan Wójt dodał, że odsłuchał nagranie z komisji i wie jakie pytania Państwo Radni zadawali. Powiedział, że jeśli chodzi o świetlice w Strudze to przygotowania trwają kilka lat. Pan, który kupił ten ośrodek walczył o wykupienie całego terenu jednak się wycofał, więc trzeba doprowadzić teren do pierwotnego stanu. Jeśli chodzi o projekt e-usług powiedział, że cała dokumentacja prawna i techniczna jest dostępna w urzędzie. Powiedział, że projekt jest wdrażany, a płatność może się okazać dopiero w przyszłym roku. Jeśli chodzi o zasady podziału działek na Głębokim to niestety nie można tego zrobić gdyż została rozpoczęta inna droga prowadząca do sprzedaży tych działek. Wymienił jakie jeszcze działki są przeznaczone do sprzedaży w gminie: Gryżyna – 7 działek, Głębokie 7 czy 8 działek, Budachów – 4 działki, Bytnica – 5 działek. Powiedział, że jeśli uda się je sprzedać to wówczas będą wprowadzane środki do budżetu. Natomiast ekwiwalent OSP, sytuacja wygląda tak, że umowy, które są zawarte są przeliczone według aktualnych stawek. Ekwiwalent strażaków wynosi średnio 11zł i to jest kwota średnia dla tego terenu. 
Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że na komisji zadane zostało pytanie czy kwota wprowadzona do budżetu to jest kwota za sprzedaż jednej działki czy trzech.
Pan Wójt odpowiedział, że w zeszłym roku  zostały sprzedane trzy działki jedna za 82 tys. zł., druga 118tys. zł., i trzecia 164 tys. zł. 
Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy Pan Wójt ma pieniądze na e-usługi.
Pan Wójt powiedział, że jeśli będą w planie uchwalone to będą.
Przewodniczący obrad poprosił aby Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przegłosowała opinię do projektu uchwały.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przeszedł do przegłosowania opinii pozytywnej do projektu uchwały.

Podczas głosowania obecnych było 7 członków Komisji.

Głosowanie:

głosów „Za” oddało 7 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego podjęła pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  

Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXIII/120/2018 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXIII/120/2018 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 12. Interpelacje i  zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Interpelacji nie było.
Zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Przewodniczący obrad zapytał o kwestię podatków i pisma z Nadleśnictwa Bytnica dot. podatków. Pismo Państwo Radni otrzymali mailem.
Pan Wójt powiedział, że zaraz się do tego odniesie ale zanim to zrobi to poprosił Kierownika ZGK o skontaktowanie się z lekarzem stomatologiem z Bytnicy, który ma prawo użytkować lokale w ośrodku tylko należy spisać licznik. Licznik trzeba także przepisać na ZGK.  Natomiast jeśli chodzi o sprawy podatkowe to zaznaczył, że nie można o nich rozmawiać na sesjach. Powiedział, że przesłał na biuro rady opinię prawną dot. tej kwestii. Powiedział, że zobowiązany jest do zachowania tajemnicy skarbowej. Odnośnie pisma Nadleśnictwa powiedział, że zmiany ustawowe jeśli wejdą to będą obowiązywały od momentu wejścia w życie ustawy,  a nie wstecz. Zaznaczył, że nie może odstąpić od podjęcia działań zgodnie z ordynacją podatkową. Przymuszanie do zaprzestania działań jest karalne ale dodał, że to pismo uznaje jako wniosek. Poinformował, że w piśmie Pan Nadleśniczy przytacza sprawę z 2011 roku, która się przedawniła i to nie oznacza, że jest przegrana. W piśmie mowa jest o zwrocie podatku. Poinformował, że uważa, iż Nadleśnictwo może wystąpić z takim wnioskiem, zostanie on rozpatrzony. Powiedział, że spraw tego typu jest bardzo dużo.  Inne gminy, które mają SKO w Gorzowie otrzymują zupełnie inne orzecznictwa. Gmina dużo traci poprzez przeciąganie spraw ponieważ się przedawniają. Teraz trzeba robić to co mówi ordynacja. 
Przewodniczący obrad podziękował i powiedział, że nie będzie dyskusji nad tym tematem. Wyraził tylko swoje zdanie, iż gmina będzie stratna i sprawy skończą się na jej niekorzyść. 
Pan Wójt powiedział, że ma bardzo złe wrażenia z nagrania z komisji. Przedstawił swój apel, że nie może dochodzić do takich sytuacji, że podczas jego nieobecności jest wiele pytań i dyskusji, a kiedy jest obecny pytań nie ma. Zwrócił się do Radnego Pana Julian Fieńko przytaczając jego słowa z nagrania:było na szkołę 300tys i gdzie się podziały”. Powiedział, że Pan Radny nie pamięta, iż kosztorys na sanitariaty w szkole kosztował 300tys zł. Poprosił aby nie wprowadzać ani Radnych ani mieszkańców w błąd takimi sformułowaniami.  Jeśli chodzi o ceny wody gdzie Pan Radny stwierdził, że w miesiącu  grudniu były dwie ceny wody co jest nieprawdą. Wszędzie są ogłoszenia i na tablicach i na stronach, że ceny wody obowiązują od 1 stycznia 2018r. Znowu poprosił o nie wprowadzanie w błąd. Trzecią kwestię poruszył stwierdzając, że nie życzy sobie takich słów „że trzeba mnie powiesić za jaja”, „ile on jeszcze narozrabia zanim odejdzie”. Powiedział, że tak nie wypada.
Radny Pan Julian Fieńko zwrócił się do Pana Wójta. Powiedział, że jeśli chodzi o cenę wody to to nie są jego słowa. Przyniesie wydruki z cenami wody od mieszkańców, którzy o tym mówili chyba, że wprowadzili go w błąd. Natomiast kwestia szkoły to powiedział, że były środki 300tys. i odszuka w swoich dokumentach takie zapisy. Powiedział, że Wójt dewastuje budynek szkoły z zewnątrz i w wewnątrz. Konserwator lepi, a zanim wszystko odpada. Wczoraj kiedy wchodził do szkoły fetor zapachu go cofnął. Tam jest zła klimatyzacja, trzeba coś z tym koniecznie zrobić. Odnośnie pozostałych słów przeprosił Pana Wójta stwierdzając, że go poniosło.  Zaznaczył, iż poniesie wszelkie konsekwencje za to co powiedział bo powiedział to głośno  ale dodał także, że nie powie kto tak Pana Wójta nazywa. 
Pan Wójt powiedział, że urząd jest bardzo mały, jeden pracownik wykonuje bardzo dużo spraw, które w innych urzędach są rozłożone na kilku pracowników do jednego zagadnienia. Powiedział, że za dużo mówi i nic nie ukrywa. A jeśli chodzi o ludzkie gadanie to przytoczył, iż przy okazji wizyty rzeczoznawcy z Sądu kiedy objeżdżali teren to ludzie już naplotkowali, że jeździ kontrola , podpuszczali się, ze sprawdza się podatki itd.

Przewodniczący obrad powiedział o kolejnych nowinkach z ustawy m.in. o raporcie o stanie gminy składanym  przez wójta i o braku ograniczeń czasowych do dyskusji w tym temacie. Powiedział, że władza jest od tego aby ją krytykowali. Zwrócił się do Pana Wójta odnośnie rozmowy rodzicielskiej w stosunku do radnych aby nie odbywała się takim tonem i zaznaczył, że nie godzi się na taki ton. 

Więcej zapytań nie było.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 13.
Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że zgadza się z wypowiedzią Wójta w radiu Zachód odnośnie dróg. Powiedział, że aura jest jaka jest, drogi są jakie są, ale zaproponował aby się spotkać na drodze do tartaku i wyznaczyć komisyjnie odcinki, które w pierwszej kolejności trzeba naprawić i określić możliwości aby zacząć je naprawiać. Tam trzeba nawieźć jakiś cegieł aby potem wysypać tłuczeń, inaczej się nie da ponieważ ta droga łatana jest rano, a po południu nie da się przejechać. 
Pan Wójt powiedział, że doskonale zna temat ponieważ sam do swojego domu nie może dojechać. Na Głębokie również droga została ładnie zrobiona, a teraz wpłynęła skarga na Wójta dot. drogi na Głębokie. 

Radny Pan Piotr Jędrzejek powiedział, że zostały sprzedane działki na Gryżynie to może chociaż parę dziur da się tam załatać.

Pan Wójt powiedział, że zmienia się ustawa dot. sprzedaży działek, będzie można sprzedawać działki do 2 ha. Dodał, że wraca temat tzw. boiska w Gryżynie. Sprzeciw mieszkańców aby nie sprzedawać działek ponieważ  nie chcą kolejnej budowy obok siebie i chcą mieć cicho. 

Sołtys sołectwa Drzewica Pani Sylwia Wiśniewska poruszyła sprawę studzienki w pasie drogowym koło palcu zabaw i nieprzejezdnej drogi, kolejna jest koło krzyża.

Pan Wójt dodał, że jest także obok przystanku. 

Sołtys sołectwa Struga Pani Iwona Napieralska poruszyła temat pisma, które zostało złożone odnośnie drogi rozjeżdżanej przez transport leśny. Zapytała czy przyszła jakaś odpowiedź. Poinformowała, że w tej sprawie przyjechał Pan Nadleśniczy i tak naprawdę stwierdziła, że nie wie po co.

Pan Wójt powiedział, że wie o jego wizycie ponieważ temat był poruszany na spotkaniu

Sołtys sołectwa Struga Pani Iwona Napieralska powiedziała, że wykonano także szacunek naprawy drogi na 220 tys. zł. Na dzień dzisiejszy Nadleśnictwo nie dołoży się do remontu drogi. Poruszyła także sprawę bobrów, zalanych ogródków. Zapytała o odstrzał bobrów. 
Pan Wójt powiedział, że w zeszłym roku wystąpiono do Regionalnego Dyrektora  Generalnego o pozwolenie na odstrzał bobrów. Na około 30 odstrzałów został odstrzelony jeden.
Pan Sebastian Bartczak powiedział, że w kwestii bobrów była zgoda na odstrzał 20 bobrów. Jeden myśliwy podjął jedną próbę co prawda ten teren, o którym pani mówi nie był objęty pozwoleniem na odstrzał. Zaznaczył, że zgłosi tę sprawę do Regionalnego Dyrektora ponieważ tam jest tama, a pozwolenia na rozbiórkę tam są i to działa dość sprawnie. 

Radna Pani Magdalena Wojtowicz poruszyła temat pisma z Zarządu Dróg Powiatowych, w którym wspominają o zmianie organizacji ruchu i zapytała czy były jakieś propozycje tej zmiany
Pan Wójt powiedział, że nie był na spotkaniu i nie wie jaka jest propozycja Zarządu Dróg, jeśli chodzi o lustro to poinformował, że policja nie wyraża zgody. Powiedział, że wie, iż mają zlikwidować ślad po starym przejściu.
Radna Pani Danuta Spychała zapytała czy przy drogach gminnych obowiązuje pas drogowy. Chodzi dokładnie o drogę w Budachowie gdzie obok asfaltu stoi woda. Zapytała czyja to jest działka. 

Pan Wójt zapytał czy odbyły się rozmowy z mieszkańcem w pobliżu tej drogi

Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że jakieś 3 czy 4 lata temu rozmawiała z tym Panem i powiedział, że to dot. jego gospodarstwa.

Pan Wójt powiedział, że trzeba sprawdzić gdzie przebiega granica.

Radna Pani Danuta Spychała poruszyła temat suchych gałęzi, spróchniałej lipy.
Pan Wójt poprosił o przedłożenie pisma w tej kwestii.

Radna Pani Danuta Spychała zapytała czy gdyby doszło do możliwości wycięcia tych drzew to czy mogą to wykonać ludzie w zamian za drzewo na opał.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że czasami były sytuacje, ze podopieczni OPS pomagali. 

Radny Pan Krzysztof Wolanicki przypomniał, że na zebraniu wiejskim w Grabinie padła obietnica, iż zostanie zorganizowane spotkanie z panem Starostą. Zaproponował aby przygotować się do tego spotkania. 

Radny Pan Karol Rypuła zapytał o liczniki wody i sytuację kiedy należą do mieszkańca, a nie do ZGK.
Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki powiedział, że to nie jest opłata za licznik ale jeśli ktoś zgłosi konieczność wymiany licznika to oczywiście zostanie on wymieniony za darmo. 

Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, ze może trzeba opracować mapę drogową napraw tych dróg. Naprawy dróg w kółko się powtarzają na każdej sesji. Środków nie ma. Może jakby była taka mapa to byłoby inaczej. 
Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy Nadleśnictwo wystąpiło o zwrot podatku.

Pan Wójt powiedział, że z pisma nie wynika. 

Radny Pan Maciej Olgrzymek zapytał czy procedura głosowania jest już obmyślana.
Przewodniczący obrad powiedział, ze będzie to odnotowywane imiennie. 
Nikt więcej głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 14. Zakończenie XXII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XXIII sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:45
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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